
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 08/07/2020                                ANO: X Nº: 2480 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário
LICITACÕES ............................................................................................................................................. 1 

AVISO DE PREGÃO Nº 36/2020 .......................................................................................................... 1 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2019 ................................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2020 ............................................................................................. 2 

 

LICITACÕES 
 

AVISO DE PREGÃO Nº 36/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 36/2020 – M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço Unitário 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 22/07/2020, na sede da Prefeitura Municipal, 

sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço Unitário, 

objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente, (com amostragem) para 

uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  

meses),  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$ 47.964,37. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 

cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 

48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link 

Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

     

 

 

 

Céu Azul, 07 de julho de 2020. 
 

 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 08/07/2020                                ANO: X Nº: 2480 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 34/2019 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA CAVABACK LTDA-ME 
OBJETO: Execução de Obra de construção de Centro de Atividade Física e Esportiva do Bairro Boa Vista, compreendendo:   
campo de futebol sete, alambrado, vestiário, academia, sala de ginástica e multiuso, quiosque e pista de caminhada, referente 
plano de aplicação do convênio 4500048918 – Itaipu, conforme projetos e demais condições do edital. 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo de execução da obra até 19 de setembro de 2020. 
VIGÊNCIA: 18/06/2021 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 07/07/2020 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e OSCAR BACKES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 27/2020 de 25/06/2020 – Ref. Tomada de Preços nº. 5/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA-ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Engenharia Ambiental para modificação e adequação do Projeto de 
Construção do Novo Aterro Sanitário no lote Rural n°43 do imóvel Guairacá da Gleba n° 02, matricula n° 1.166 com área total de 
12,0804 hectares, bem como a obtenção da Licença de Instalação do novo aterro sanitário do município junto ao Instituto Água e 
Terra do Paraná. 
VALOR: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/06/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039050000 4743 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ELIZEO RENOSTO 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

